Ofício Vereador Nº 100/2020
São Roque, 16 de janeiro de 2020.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer ao Poder Executivo a instalação de uma lombo-faixa na Rua das Rosas, mais precisamente em frente ao portão da quadra da EMEF Paulo Ricardo e a nova creche do bairro.

Tal pedido se justifica em virtude de aumentar a segurança para pais e crianças atravessarem para terem acesso à referida escola, pois a lombo-faixa deixa o pedestre em evidência, facilmente visto pelo motorista, assim diminuindo o risco de acidente.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
(CABO JEAN)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2020 - 14:57 449/2020